
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 88, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

O Pró-Reitor  Adjunto  de  Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana
designado  pela  Portaria  no  25/2020/GR,  de  31  de  janeiro  de  2020,  com  base  nas  atribuições
delegadas pela Portaria 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o Edital 63/2020/PROGRAD;

CONSIDERANDO o Edital 82/2020/PROGRAD;

CONSIDERANDO o Edital 87/2020/PROGRAD;

RESOLVE: 

Tornar  público  o  resultado  preliminar  da  chamada  complementar  para  o  processo  seletivo  de
Professores(as)  da Educação Básica  para atuarem como supervisores  do Programa Institucional  de
Bolsas de Iniciação a Docência - PIBID da UNILA, no subprojeto de Química.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1 Adriane Liecheski Aprovada

2 Eduardo Henrique Arantes Da Silva Aprovado

3 Elis Claudia Almeida De Jesus Padilha Aprovada

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO



2.1 Da publicação do resultado preliminar o(a) candidato(a) poderá, a seu critério,  interpor recurso
contra  a decisão  dos(as)  avaliadores(as).  O recurso deverá  ser  protocolado,  via  INSCREVA, até  a
23h59min do dia 04 de novembro de 2020, no qual deverá ser anexado um documento assinado pelo(a)
candidato(a) e ser adequadamente fundamentado, expondo claramente os fundamentos de fato e de
direito e sua justificativa.

2.2 O resultado final será divulgado no dia 05 de novembro de 2020 no site da UNILA, no endereço
eletrônico https://portal.unila.edu.br/, no Portal de Editais da Graduação.

2.3  As  bolsas  estão  condicionadas  a  formação  do núcleo  de  iniciação  a  docência  do  subprojeto,
segundo Edital CAPES n.º 02/2020.

Foz do Iguaçu, 03 de novembro de 2020

HERMES JOSÉ SCHMITZ
Pró-reitor Adjunto de Graduação

https://portal.unila.edu.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/11/2020

EDITAL Nº 88/2020 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 03/11/2020 13:12 ) 
HERMES JOSE SCHMITZ 

PRO-REITOR(A)

1961479

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 88 2020 EDITAL 03/11/2020 205ff4cdcc

https://sig.unila.edu.br/public/documentos

